МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№11
города Буйнакска»
(МКОУ СОШ№11)
368220РФ,РД ГОРОДА БУЙНАКСКА,УЛИЦА МАЙОРА-КРЮКОВА№1 ТЕЛЕФОН:2-69-95
ИНН-0543012591 E-mail: school11buynaksk@mail.ru

ПРИКАЗ № __77__
г. Буйнакск                                                                                                  «_28_»  __12_  2020г.
О создании и организации деятельности нештатных
аварийно-спасательных формирований

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и приказа МЧС России от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет создания объектовых нештатных аварийно- спасательных формирований согласно приложению № 1.
2. Создать в лицее следующие аварийно-спасательные формирования гражданской обороны:
· спасательная группа;
· противопожарное звено;
· звено по обслуживанию защитных сооружений;
· звено охраны общественного порядка;
· пост радиационного и химического наблюдения;
· санитарный пост.
· Звено связи и оповещения
3. Подготовку личного состава формирований организовать и проводить в соответствии с расписанием обучения с постоянным составом нештатных аварийно-спасательных формирований
из расчета 20 часов в год, из них 14 часов базовая подготовка и 6 часов специальная подготовка.
4. Подготовку работников организации, не входящих в состав НАСФ из расчета
 14 часов.
5. Начальнику штаба ГОЧС - составить и утвердить расписания занятий по ГО и ЧС.
6. Определить начало занятий с _______________ г.
8. Утвердить:
- рекомендуемую тематику обучения личного состава НАСФ (Приложение 2);
- рекомендуемую тематику для проведения занятий с сотрудниками не вошедшими в состав нештатных АСФ (Приложение 3);

[bookmark: _GoBack][image: ]Руководитель организации ______________ Р.А.Хабибова

image1.png